
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   23.08.2024             389-ПА 

 

 

 

Об утверждении Схемы размещения (эксплуатации) нестационарных 

торговых объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», 

предоставленных Муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского 

округа в постоянное (бессрочное) пользование 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Асбестовского городского округа  

от 29.07.2024 № 345 «О приеме - передаче имущества», руководствуясь  

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 23.08.2024 № 388-ПА  

«Об утверждении порядка и условий размещения (эксплуатации) нестационарных 

торговых объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», 

предоставленных Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа  

в постоянное (бессрочное) пользование», администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Схему размещения (эксплуатации) нестационарных 

торговых объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», 

предоставленных Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа  

в постоянное (бессрочное) пользование (прилагается). 

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа 

разработать графический вариант мест размещения нестационарных торговых 

объектов в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра». 

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр 

культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа обеспечить 

размещение (эксплуатацию) объектов нестационарной торговли согласно 

приложению к постановлению администрации Асбестовского городского округа. 

4.  Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании в сети 

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

consultantplus://offline/ref=38ECDD96090F42364469EFF4D49F046BB6B10D35BAC39F29CDEDE5D4575E3F4DFC3F99A6794938019F7BEFC7A24F8C2EE54B0DAA50FC509581412065CELDF
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

5.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

6.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                          

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

И.о. главы 

Асбестовского городского округа                                                         Л.И. Кирьянова 

  



3 

Приложение  

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа  

от 23.08.2024 № 389-ПА 

 

 

Схема размещения (эксплуатации) нестационарных торговых объектов  

в Парке культуры и отдыха «Огненная Саламандра», предоставленных 

Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Центр культуры и досуга 

имени Горького» Асбестовского городского округа  

в постоянное (бессрочное) пользование  

 

№ 

п/п 

№ 

объекта 

НТО 

Вид объекта 

НТО 

Габариты НТО, 

м2 
Специализация 

Период 

размещения 

1.  1 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

2.  2 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

3.  3 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

4.  4 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

5.  5 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

6.  6 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

7.  7 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

8.  8 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

9.  9 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

10.  10 Киоск 2500*2750*3500 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

круглогодично 

11.  11 Павильон 9600*3300*2500 

 

Пункт проката круглогодично 

12.  12 Павильон с 

навесом 

 

9200*28500*4500 Общественное 

питание 

круглогодично 



4 

13.  13 Палатка 10 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

сезонно  

14.  14 Палатка 10 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

сезонно 

15.  15 Палатка 10 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

сезонно 

16.  16 Палатка 10 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

сезонно 

17.  17 Палатка 10 Продовольственные и 

непродовольственные 

товары 

сезонно 

18.  18 Оказание 

услуг проката 

электромобили 

50 Оказание услуг сезонно 

19.  19 Оказание 

услуг (батут) 

50 Оказание услуг сезонно 

20.  20 Оказание 

услуг (батут) 

50 Оказание услуг сезонно 

 


